
diário oficial Nº 35.096   75Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 580/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson 
Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Salinas, 
Capanema e Santa Maria/PA no período de 14 à 17/07/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 581/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 
e LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena ( são Francisco) /PA, 
no período de 16 à 18/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 582/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022 O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3 e 
ROBERTO RIBEIRO MESCOUTO, AGENTE FISCAL, mat 54182030/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Cruz do Arari/
PA, no período de 15 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 583/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL 
NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e JOÃO 
CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, 
no dia 15 á 17/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 584/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duase meia) diárias, aos beneficiários, José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e ROBERTO 
CARLOS ZAIDAN COELHO, CONTROLADOR, mat 5862809/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 
15 a 17/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 585/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a COLARES /PA, no período de 15 a 17/07/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 586/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Rafael Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 
5722395/2 e Rafael de Sousa da Silva, Assessor, mat 5946645/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pacajás/PA, no período 
13/07 à 17/07/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira 
de gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC 
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 587/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Erika 
Hayane Reis Borges e Silva, Aux. Em Regulação, mat 5953257/1 e Victor 
Lisbôa Feio, Aux. Em Regulação, mat 5940619/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA/PA, no período de 15 á 
17/07/2022 a 27/02/2022, com objetivo de Realizações de campanha 
educativa de esclarecimento aos usuários sobre os seus direitos e deveres 
na utilização do serviço de transporte intermunicipal, em articulação com 
a operação especial de fiscalização realizada pelo GTH/ARCON_PA no 
município de capanema-PA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 588/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 14 de julho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Cândido Rodrigues 
Monteiro, Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Paragominas/PA, no período de 15 à 17/07/2022, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 592/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 18 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
ELIANE ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e Heleny 
da Silva Coelho, Tec.Reg. NIII, mat 54182699/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Capitão Poço e Santa Luzia do Pará/PA, 
no período de 19 à 20/07/2022, com o objetivo de apoio a fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 593/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ELIANE 
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, Marcos 
Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3 e Reginaldo Guimarães 
de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Bragança/PA, no período de 21 à 25/07/2022, com 
o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados operacionais junto 
com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 594/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
FRANCISCO DE PAULA FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1, 
JEAN LUCAS MONTEIRO BATISTA, Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO 
NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no 
período de 20 à 24/07/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 595/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de 
Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, 
FISCAL, mat 3272486013, PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561 
e HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, 
Bragança/PA, no período 20 à 24/07/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 596/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, 
JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 e 
ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 5952251/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA 
no período de 20 a 24/07/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 597/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA /PA, no período 
de 19 à 22/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 598/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Raiol Lopes,mat 3167682/1, André Luiz Albuquerque Silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA, 
BRAGANÇA E SALINAS/PA, no período 20 à 24/07/2022, com o objetivo de 
Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 599/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar 
de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e Guy de Silveira 
Correa, Controlador, mat 5952275/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salinas, Pirabas e Santa Maria/PA no período 20 à 
24/07/2022, com o objetivo de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 600/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 19 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Caroline Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 
54195912/1 e Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Elizseu 
e Paragominas/PA, no período de 20 à 24/07/2022, com o objetivo de 
acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 601/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José 
do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, João Batista 
Henrique de Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019 e José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capanema /PA, no período 21 a 24/07/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.


